
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KOŁTUNY FIZYCZNEJ i TURYSTYKI

Warszawa, dnia 30 czerwca 1962 r. Nr 6 Poz. 28 — 33

TREŚĆ:

ZARZĄDZENIA

Poz. 28 Zarządzenie nr 99 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
z dnia 29 maja 1962 r. zmieniające zarządzenie 
nr 74 z dnia 11 kwietnia 1962’ r. w sprawie po
wołania Komisji Resortowej dla Spraw Upow
szechniania Pływania..................................................43

Poz. 29 Zarządzenie nr 100 Przewodniczącego Głównego
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
30 maja 1962 r. w sprawie doszkolenia pra
cowników hoteli podporządkowanych GKKFiT 
oraz podlegających jego nadzorowi .... 43

Poz. 30 Zarządzenie nr 103 Przewodniczącego Głównego
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
z dnia 31 maja 1962 r. zmieniające zarządzenie 
nr 173 z dnia 22 listopada 1960 r. w sprawie 
wykonywania funkcji przewodnika turystycz
nego ...........................................................................45

Poz. 31 Zarządzenie nr 106 Przewodniczącego Głównego
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
z dnia 31 maja 1962 r. w sprawie otwarcia 
w Studium Nauczycielskim WF w Gdańsku - 
Oliwie Wydziału Zaocznego dla Pracujących. 45

Poz. 32 Zarządzenie n-r 113 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
z dnia 1 czerwca 1962 r. w sprawie zasad or
ganizacji zwiedzania niektórych zakładów pra
cy podporządkowanych GKKFiT oraz podle
gających jego nadzorowi przez turystyczne wy
cieczki krajowe i zagraniczne...............................45

Poz. 33 Zarządzenie nr 117 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
16 czerwca 1962 r. w sprawie VII Międzyna
rodowego Czwórboju Lekkoatletycznego o Pu
char Redakcji „Świat Młodych” .... 46

KOMUNIKATY

Komunikat Gabinetu Przewodniczącego Głów
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
w sprawie nadania odznak i wyróżnień . 47

Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych 
wchodzących w zakres działania lub zaintere
sowania jednostek resortu kultury fizycznej 
i turystyki..............................................................48

28

ZARZĄDZENIE Nr 99

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 29 maja 1962 r.

zmieniające zarządzenie nr 74 z dnia II kwietnia 1962 r. 
w sprawie powołania Komisji Resortowej dla Spraw 

Upowszechniania Pływania.

§ 1.
W zarządzeniu nr 74 Przewodniczącego Głównego Komi

tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 11 kwietnia 
1962 r. w sprawie powołania Komisji Resortowej dla Spraw 
Upowszechniania Pływania (Dz. Urz. GKKFiT Nr 5, poz. 24) 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 3 ust. 1 dodaje się pkt 12 w następującym brzmie

niu:
„opracowanie regulaminu Wodnego Ochotniczego Pogo
towia Ratunkowego oraz pobudzanie zainteresowanych 
instytucji i organizacji do prowadzenia działalności 
w zakresie społecznej służby ratowników wodnych”,

2) w § 4 dodaje się pkt 4 w następującym brzmieniu: 
„Podkomisję Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratun
kowego w składzie: przewodniczący podkomisji oraz 
5—12 członków Ogólnopolskiego Komitetu Upowszech
niania Pływania”.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) wz. Jan Zajdel

29.

ZARZĄDZENIE Nr 100 
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 30 maja 1962 r.

w sprawie doszkolenia zawodowego pracowników hoteli 
podporządkowanych GKKFiT oraz podlegających jego 

nadzorowi.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt. 10 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Ko



Dz. Urz. GKKFiT Nr 6 Str. 44 Poz. 2®

mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru 
w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami 
i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) — zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Powierza się Zrzeszeniu Polskich Hoteli Turystycznych 
zorganizowanie doszkolenia zawodowego pracowników ho
teli i ośrodków wypoczynkowych „Orbis**,  domów turysty, 
schronisk, ośrodków campingowych, hoteli sportowych oraz 
innych zakładów wynajmujących dziennie lokale, zwanych 
ogólnie hotelami, podporządkowanych GKKFiT oraz pod
legających jego nadzorowi.

§ 4.
■

Zaleca się Zarządowi Głównemu Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego, Dyrektorowi Polskiego Biura 
Podróży „ORBIS-* oraz dyrektorom (kierownikom) innych 
instytucji i organizacji świadczących usługi noclegowe, pod
porządkowanych GKKFiT oraz podlegającycn jego nad
zorowi:
1) okazanie jak najdalej idącej pomocy Zrzeszeniu Polskich 

Hoteli Turystycznych w realizacji zadań określonych 
w § 2;

2) przeprowadzenie rekrutacji kandydatów oraz delegowa
nie na kurs pracowników z podporządkowanych iin 
hoteli;

3) pokrycie co najmniej 50% kosztów szkolenia na kursie 
pracowników delegowanych z podporządkowanych im 
hoteli.

§ 2.

W celu zapewnienia warunków sprzyjających podnie
sieniu kwalifikacji zawodowych przez pracowników hoteli 
podporządkowanych GKKFiT oraz podlegających jego nad
zorowi zobowiązuje się Zrzeszenie Polskich Hoteli Tury
stycznych do:
1) zorganizowania w terminie do 1 listopada 1962' r. rocz

nego zaocznego kursu hotelarskiego, zwanego dalej 
kursem;

2) objęcia kursem pracowników hoteli, którzy nie posia
dają pełnych kwalifikacji zawodowych;

3) zorganizowania rekrutacji na kurs.

§ 3.

1. Organizację i przeprowadzenie kursu należy powierzyć 
Polskiemu Towarzystwu Ekonomicznemu — Dyrekcji 
Szkolenia Ekonomicznego w Krakowie.

2. Zasady organizacji i przeprowadzenia kursu powinna 
określić umowa zawarta pomiędzy Zrzeszeniem Polskich 
Hoteli Turystycznych a Polskim Towarzystwem Ekono
micznym — Dyrekcją Szkolenia Ekonomicznego w Kra
kowie.

3. Umowa, o której mowa w ust. 2, oraz program kursu 
podlegają zatwierdzeniu przez Główny Komitet Kultury 
Fizycznej i Turystyki. § *

§ 5.

1. Uczestnicy kursu, delegowani przez hotele, uiszczają na 
rzecz Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego — Dyrekcji 
Szkolenia Ekonomicznego w Krakowie wpisowe w Wy
sokości 25% ustalonej opłaty za kurs.

2. Uczestnik kursu (ust. 1) powinien podpisać zobowiąza
nie, iż w przypadku nieukończenia kursu z wynikiem 
pomyślnym z jego winy, pokryje 50% opłaty za kurs.

3. Różnice pomiędzy wpłatami uczestników kursu oraz 
hoteli a rzeczywistymi kosztami kursu pokryje Zrzesze
nie Polskich Hoteli Turystycznych.

§ 6.

1. Uczestnikom kursu delegowanym przez hotele przysłu
guje prawo do:

1) zwolnienia od pracy zawodowej na czas niezbędny 
do wzięcia udziału w konsultacjach i sesjacłi egzami
nacyjnych na kursie;

2) zwrot kosztów przejazdów pociągiem osobowym (bez 
diet i noclegów) na konsultacje i sesje egzaminacyj
ne na kursie;

3) urlopu w celu przygotowania się i złożenia egza
minów końcowych na kursie w wymiarze 7 dni.

2. Za czas zwolnień od pracy zawodowej oraz urlopu 
uczestnikom kursu przysługuje wynagrodzenie jak za 
urlop wypoczynkowy.

3. Czas wolny od pracy zawodowej oraz urlopu nie wlicza 
się do urlopu wypoczynkowego.

4. Zwolnienia od pracy zawodowej oraz urlopy mogą być 
udzielane na podstawie odpowiednich zaświadczeń Dy
rekcji Kursu.

5. W przypadku nięprzystąpienia pracownika do egzami
nów lub złożenia ich z wynikiem niepomyślnym nie 
wolno udzielić pracownikowi urlopu dla powtórnego 
przygotowania się do egzaminów.

§ 7.

1. Ukończenie kursu z wynikiem pomyślnym należy trak
tować jako wypełnienie zawodowych wymogów kwali
fikacyjnych przewidzianych w odpowiednich taryfika
torach kwalifikacyjnych pracowników hoteli.

2. Podstawę do stwierdzenia wymogów, o których mowa 
w ust. 1, stanowi świadectwo ukończenia kursu.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) wł M. Jekiel



Dz. Urz. GKKFiT Nr 6 Str. 45 Poz. 35—32

30.
i

ZARZĄDZENIE Nr 103

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

r 
z dnia 31 maja 1962 r.

zmieniające zarządzenie nr 173 z dnia 22 listopada 1960 r. 
w sprawie wykonywania funkcji przewodnika turystycznego

§ 1.

W załączniku nr 1 do zarządzenia nr 173 Przewodni
czącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 2'2 listopada 1960 r. w sprawie wykonywania funkcji 
przewodnika turystycznego (B. Urz. GKKFiT z 1961 r. Nr 1, 
poz. 1) — pkt 26 otrzymuje brzmienie:
,.Do Działalności Komisji Odwoławczej mają zastosowanie 
§ 7—9 Instrukcji.
Za udział w posiedzeniach Komisji Odwoławczej odbytych 
poza godzinami służbowymi przysługuje wynagrodzenie:
1) osobom uczestniczącym w posiedzeniu — w wysokości

38 zł,
2) Przewodniczącemu Komisji — w wysokości 57 zł

— za każde posiedzenie".

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mo
cą obowiązującą od dnia 20 stycznia 1962 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) wz. M. Jekiel

31.

ZARZĄDZENIE nr 106

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 31 maja 1962 r.

w sprawie otwarcia w Studium Nauczycielskim WF w 
Gdańsku-Oliwie Wydziału Zaocznego dla Pracujących.

§ 1.

1. Z dniem 1 lipca 1962 r. w Studium Nauczycielskim WF 
w Gdańsku-Oliwie otwiera się Wydział Zaoczny dla 
Pracujących.

2. Nauka na Wydziale Zaocznym dla Pracujących trwa 
3 lata.

§ 2.

Na Wydział Zaoczny mogą być przyjęte osoby, które:
1) posiadają świadectwo dojrzałości liceum pedagogicz

nego lub równorzędne wykształcenie pedagogiczne,
2) mają co najmniej roczną praktykę pedagogiczną w 

szkole podstawowej,

3) uzyskały pozytywną opinię władzy szkolnej o pracy 
zawodowej,

4) złożyły egzamin wstępny z wynikiem pozytywnym

§ 3.

Szczegółowa organizacja Wydziału Zaocznego oraz plan 
studiów zostaną unormowane odrębnym zarządzeniem.

§ 4.

Po ukończeniu wydziału Zaocznego i złożeniu z wyni
kiem pozytywnym wszystkich egzaminów przewidzianych 
programem, absolwent otrzymuje dyplom ukończenia szkoły 
dający kwalifikacje do nauczania wychowania fizycznego 
oraz pozostałych przedmiotów w szkołach podstawowych.

§ 5.
\.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) wz. J. Rutkowski

32.

ZARZĄDZENIE Nr 113

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 1 czerwca 1962 r.

w sprawie zasad organizacji zwiedzania niektórych zakła
dów pracy podporządkowanych GKKFiT oraz podlegają
cych jego nadzorowi przez turystyczne wycieczki krajowe 

i zagraniczne.

W wykonaniu zarządzenia nr 14 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 24 lutego 1962 r. w sprawie zasad organizacji zwie
dzania zakładów pracy przez turystyczne wycieczki krajo
we i zagraniczne — zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się wykaz zakładów pracy podporządkowanych 
GKKFiT oraz podlegających jego nadzorowi — udostęp
nionych do zwiedzania przez turystyczne wycieczki krajowe 
i zagraniczne, zwane dalej wycieczkami, stanowiący załącz
nik do zarządzenia.

§ 2.

1. Zezwolenia na zwiedzanie zakładu przez wycieczki kra
jowe i zagraniczne udziela, z wyjątkiem określonym 
w ust. 2, dyrektor (kierownik) zakładu pracy lub upo
ważniona przez niego osoba.

2. Zezwolenia na zwiedzanie Fabryki Obuwia Sportowego 
w Krośnie przez wycieczki zagraniczne udziela Dy
rektor Zjednoczenia Przemysłu Sprzętu Sportowego, 
w trybie ustalonym odrębnymi przepisami dotyczącymi 



Dz. Urz. GKKFiT Nr 6 Str. 46 Poz. 32—33

wydawania zezwoleń na wstęp do obiektów przemysło
wych obywatelom innych krajów.

§ 3.
1. Dyrektorzy (kierownicy) zakładów pracy udostępnionych 

do zwiedzania przez wycieczki przygotują odpowiednio 
zakłady pracy do zwiedzania, a w szczególności:
1) wyznaczą odpowiednie trasy zwiedzania zakładu pra

cy (dla grup młodzieżowych, specjalistycznych, kra
jowych i zagranicznych);

2) przygotują i przeszkolą kadrę przewodnicką w celu 
uzyskania państwowych uprawnień turystycznego 
przewodnika zakładowego;

3) przygotują drobne wydawnictwa informujące o za
kładzie pracy, jego technice, ludziach i tradycjach 
(albumy, foldery, ulotki);

4) udostępnią możliwość odpłatnego nabywania drob
nych przedmiotów o charakterze pamiątkowym.

2. Przygotowanie zakładu pracy do zwiedzania powierzyć 
należy organizacjom zakładowym: kołu Polskiego Towa
rzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, kołu Naczelnej 
Organizacji Technicznej lub Radzie Zakładowej — pod 
nadzorem dyrekcji (kierownictwa).

§ 4.
Organizacja zwiedzania zakładów pracy powinna wyklu

czać zakłócenia i przeszkody w procesie produkcyjnym 
(funkcjonowaniu zakładu pracy) i w pełni zapewniać bez
pieczeństwo zwiedzających.

§ 5.
1. Zwiedzanie zakałdu pracy powinno odbywać się na pod

stawie regulaminu opracowanego i zatwierdzonego przez 
dyrekcję (kierownictwo) zakładu pracy w porozumieniu 
z wojewódzkim komitetem kultury fizycznej i turystyki 
prezydium właściwej wojewódzkiej rady narodowej 
(rady narodowej miasta wyłączonego z województwa).

2. Zwiedzanie zakładu praicy dopuszczalne jest tylko pod 
kierownictwem turystycznego przewodnika zakładowego 
upoważnionego przez dyrektora (kierownika) zakładu 
pracy oraz posiadającego uprawnienia nadane zgodnie 
z zarządzeniem nr 173 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
22 listopada 1960 r. w sprawie wykonywania funkcji 
przewodnika turystycznego (Dz. Urz. pKKFiT z 1961 r. 
Nr 1, poz. 1).

§ 6.

1. Sprawy przyjmowania zgłoszeń, pobierania opłat, prze
prowadzania rozliczeń z zakładem pracy i przewodni
kami powierzyć należy właściwym oddziałom PTTK 
w drodze zawarcia przez dyrekcję (kierownictwo) za
kładu pracy odpowiedniej umowy.

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, pobierać będzie Od
dział PTTK przekazując je na konto koła zakładowego 
PTTK, koła NOT, względnie w ich braku rady zakła
dowej.

3. Środki uzyskane z opłat za zwiedzanie zakładu pracy 
. powinny być przeznaczane na pokrycie wydatków zwią

zanych z przygotowaniem zakładu pracy do zwiedzania 
(przygotowanie tras, druk wydawnictw informacyjnych 
itp.).

§ 7.
Uczestnicy wycieczek powinni być ubezpieczeni w Pań

stwowym Zakładzie Ubezpieczeń od następstw nieszczęśli
wych wypadków przez organizatora wycieczek (Oddział 
PTTK).

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1962 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) wz. M. Jekiel

Załącznik do zarządzenia nr 113 
Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
1 czerwca 1962 r.

WYKAZ

zakładów pracy podporządkowanych GKKFiT oraz podle
gających jego nadzorowi — udostępnionych do zwiedzania 

przez turystyczne wycieczki krajowe i zagraniczne.

1. Stadion Śląski w Chorzowie,
2. Hala Sportowa w Łodzi,
3. Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie,
4. Fabryka Obuwia Sportowego w Krośnie,
5. Studium Nauczycielskie Wychowania Fizycznego w Oli

wie.

33.

ZARZĄDZENIE Nr 117

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 16 czerwca 1962 r.

w sprawie VII Międzynarodowego Czwórboju Lekkoatle
tycznego o Puchar Redakcji „Świat Młodych"

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt. 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Ko
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru 
w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami 
i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ogłasza się dzień 23 września 1962 r. Dniem Międzyna
rodowego Czwórboju Lekkoatletycznego o Puchar Redakcji 
„Świat Młodych", zwanym dalej „Dniem Czwórboju lek
koatletycznego".

§ 2.

1. W Dniu Czwórboju Lekkoatletycznego organizacje spor
towe udostępnią bezpłatnie jego organizatorom sprzęt 
sportowy oraz obiekty sportowe wraz z obsługą technicz
ną i porządkową w godzinach przedpołudniowych do 
godz. 15,00.

2. Wszsytkie inne imprezy sportowe zaplanowane w go
dzinach przedpołudniowych w dniu 23 września 1962 r. 
należy przesunąć na godziny popołudniowe.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 6 Str. 47 Poz. 33 Komunikaty

§ 3.

Zobowiązuje się organizacje sportowe, a w szczególności 
Polski Związek Lekkiej Atletyki do szerokiej mobilizacji 
działaczy sportowych w celu ich czynnego udziału w pra
cach nad przygotowaniem i przeprowadzeniem imprez zwią
zanych z Dniem Czwórboju Lekkoatletycznego.

§ 4.
Zobowiązuje się komitety kultury fizycznej i turystyki 

prezydiów rad narodowych do udzielenia organizatorom 
Dnia Czwórboju Lekkoatletycznego wszechstronnej pomocy, 
a w szczególności do zabezpieczenia pełnej obsady sędziów 
na imprezach w tym dniu organizowanych.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) wz. M. Jekiel

KOMUNIKATY

Komunikat Gobinetu Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki 

w sprawie nadania wyróżnień i odznak.

Gabinet Przewodniczącego GKKFiT podaje niżej wykaz 
osób, którym uchwałami Prezydium GKKFiT zatwierdzo
nymi przez Prezesa Rady Ministrów zostały nadane wyróż
nienia i odznaki „Zasłużonego Działacza Turystyki'1, „Za
służonego Działacza Kultury Fizycznej1’ i „Zasłużonego 
Mistrza Sportu" w roku 1961:

„Zasłużony Działacz Turystyki":

1. Koszyk Szymon
2. Niderliński Wojciech
3. Wróbel Tomasz
4. dr Boniecki Aleksander
5. prof. Walery Goetel
6. dr Macudziński Bolesław
7. Małachowski Bogdan
8. Kołodziejczyk Józef
9. prof. dr Leszczycki Stanisław

10. Osiecki Stanisław
11. Sawicki Franciszek
12. Staszewski Kazimierz
13. Modliński Konstanty
14. dr Załuski Kazimierz
15. Żarkowski Jan
16. Bartosiewicz Karol
17. Brydak Edward
18. Mamuszka Franciszek
19. Nowakowski Tadeusz
20. Chłopecki Józef
2'1. Lenartowicz Stanisław
22. dr Filipowicz Zygmunt
23. Krygowski Władysław
24. prof. Chmielewski Józef
25. Arczyński Marek
26. mgr. Kuran Józef
27. mgr. Piskorski Czesław

28. Wyszomirski Kazimierz
29. Hajdukiewicz Władysław
30. Łapiński Czesław
31. Lange Borys
32. Królikowski Adam
33. Trybus Wojciech

„Zasłużony Działacz. Kultury Fizycznej"

1. Gen. dyw. Duszyński Zygmunt
2. Dyrda Feliks
3. Maciejko Jan
4. Marchewczyk Czesław
5. Koczur Adam
6. Leśniewski Julian
7. Ustupski Jerzy
8. Bagier Tadeusz
9. Gołębiowski Włodzimierz

10. Mikołajczak Zbigniew
11. Rybiński Jerzy
12. Rzeszot Stefan
13. Zmarzlik Jerzy
14. Kraus Zygmunt
15. Idziak Maksymilian
16. Rozmej Zbigniew
17. Kiełbicki Franciszek
18. Wójcik Stanisław
19. Sobolewski Zbigniew
20. Szeranc Stefan
2'1. Bośniacki Zygmunt
22. Grochal Eugeniusz
23. Szymczyk Franciszek
24. Pankowski Norbert
25. Gansiniec Walter
26. Nalepa Julian
27. Filip Kazimierz
28. Krug Czesław
29. Felchnerowski Klemens
30. Biniakowski Klemens
31. Szczeciński Karol
32. Dębicki Alfons
33. Rutkowski Andrzej
34. Gędziorowski Zdzisław
35. Jaworski Augustyn
36. Rokosz Wacław
37. Kwaśnicowa Zofia
38. Laskowski Kazimierz
39. ppłk Małecki Adam
40. ppłk Szewczyk Józef
41. Zołędziowski Ernest
42. Buziński Józef
43. Fuchs Augustyn
44. Hikiert Stanisław
45. mgr. Jesionka Zygmunt
46. mgr. Lechowski Jan
47. Skorupski Adam
48. Birgfellner Lech

„Zasłużony Mistrz Sportu"

1. Poleszczuk Waldemar
2. Radomski Marian
3. Szlager Tadeusz
4. Szuppe Wojciech
5. Woluch Jan
6. Bartkowiak Halina



Dz. Urz. GKKFiT Nr 6 Str. 48 Komunikaty

7. Csorich Stefan
8. Wojnar Jerzy
9. Niedźwiecki Henryk

10. Sawicki Michał
11. Mroczkowski Jerzy
12. Trojanowski Tadeusz
13. Hrydzewicz Mieczysław
14. Wyszyński Lucjan
15. Łaszcz Henryk
16. Pindelski Waldemar
17. PalińSki Ireneusz
18. Anioła Teodor
19. Jeżak Marian

Gabinet Przewodniczącego GKKFiT informuje, że wy
kaz osób, którym zostały lub będą nadane w/w wyróżnie
nia i odznaki w roku 1962 — zostanie opublikowany w 
Dzienniku Urzędowym w I kwartale 1963 r.

DYREKTOR GABINETU
(—) mgr Wl. Rólski

Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych wchodzących 
w zakres działania lub zainteresowania jednostek resortu 

kultury fizycznej i turystyki.

A. Dziennik Ustaw:

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 marca 1962 r. 
w sprawie zasad odszkodowania za wywłaszczenie 
prawa wieczystego użytkowania — Nr 26, poz. 118,

2) rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 4 kwie
tnia 1962 r. w sprawie egzekucji z prawa wieczystego 
użytkowania — Nr 26, poz. 122,

3) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 25' kwietnia 
1962 r. w sprawie właściwości organów finansowych 
w zakresie udzielania ulg w spłacie i umarzania zo
bowiązań podatkowych oraz w sprawie rozciągnięcia 
przepisów dekretu o zobowiązaniach podatkowych na 
należności z tytułu różnic budżetowych, wpłat z zysku 
oraz nadwyżek środków obrotowych — Nr 27, poz. 12'8,

4) rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 kwie
tnia 1962 r. w sprawie ksiąg wieczystych dla terenów 
państwowych oddanych w wieczyste użytkowanie i dla 
budynków na takich terenach, stanowiących odrębne 
nieruchomości, oraz w sprawie opłat sądowych od 
wniosku o wpis wieczystego użytkowania i własności 
budynku — Nr 29, poz. 134.

B. Monitor Polski:

1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 25 kwietnia 
1962 r. zmieniające zarządzenie w sprawie całkowitego 
lub częściowego zwolnienia od opłaty skarbowej nie
których grup osób lub niektórych przedmiotów tej 
opłaty — Nr 38, poz. 182,

2) zarządzenie Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 10 kwietnia 1962 r. 
w sprawie lądowych szlaków turystycznycn — Nr 38, 
poz. 183,

3) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 26 kwietnia 
1962 r. w sprawie rozliczeń z budżetem centralnym 
z tytułu zysków i strat niektórych przedsiębiorstw, 
zjednoczeń i ministerstw — Nr 39, poz. 187,

4) zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
z dnia 2'1 kwietnia 1962 r. w sprawie uznania za re
zerwat przyrody — Nr 39, poz. 189,

5) zarządzenie Przewodniczącego Komisji Planowania przy 
Radzie Ministrów w sprawie opracowywania przez jed
nostki gospodarki uspołecznionej operatywnych planów 
kwartalno-miesięcznych — Nr 40, poz. 190,

6) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 7 maja 1962 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie trybu postępowania 
wierzycieli w zakresie egzekucji administracyjnej 
świadczeń pieniężnych — Nr 40, poz. 192,

7) zarządzenie Przewodniczącego Komitetu Pracy i Płac 
z dnia 4 kwietnia 1962 r. zmieniające zarządzenie 
z dnia 19 stycznia 1962 r. w sprawie określenia przy
padków nie stanowiących przeszkody do pobierania 
dodatku specjalnego przez pracowników nauki i pra
cowników dydaktycznych — Nr 42, poz. 198,

8) zarządzenie Ministra Szkolnictwa Wyższego, Zdrowia 
i Opieki Społecznej, Oświaty oraz Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 9 maja 1962 r. zmieniające zarządzenie w spra
wie określenia szczegółowych warunków, którym po
winni odpowiadać kandydaci na pomocniczych pracow
ników nauki w szkołach wyższych, oraz warunków 
i trybu ich powoływania i zwalniania — Nr 43, poz. 200,

9) zarządzenia Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
z dnia 21 kwietnia 1962 r. w sprawie uznania za re
zerwat przyrody — Nr 44, poz. 206—208,

10) uchwała Rady Ministrów nr 168 z dnia 11 maja 1962 r. 
w sprawie tworzenia przez przedsiębiorstwa państwowe 
rezerw na pokrycie niektórych roszczeń pieniężnych — 
Nr 45, poz. 213.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2/8, telefon 8-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji 
Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2/8. 
Prenumerata roczna wynosi 18 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Re
dakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miej
ski 1529-91/1-514. Reklamacje z powodu niedoręczenia po
szczególnych numerów wnosić należy do redakcji w ter
minie 10-cio dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

Odbiorca: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 1,50 zi

Druk. „Gryf". Zam. 760/2098 2.000 H-34.


